
1 

Jednací řád 

Školská rada při ZŠ Brno, nám. Míru 3, příspěvkové organizaci 

 

Jednací řád školské rady při Základní škole Brno, nám. Míru 3 

Zřízené dne 1. 1. 2006 usnesením Rady městské části č.: 175.20 ze dne 5. 10. 2005 

 

Článek I. 

Školská rada vykonává svou působnost podle §167 a 168 zákona č. 561/2004 Sb. 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen „školský 

zákon“). 

 

Článek II. 

Školská rada se schází ke svým schůzím podle potřeby, nejméně však dvakrát ročně. Termíny 

schůzí se stanoví s ohledem na působnost školské rady stanovené školským zákonem. Jednání 

školské rady může z rozhodnutí předsedy probíhat zcela či částečně za využití videokonference, 

případně se může školská rada usnášet per rollam. 

 

Článek III. 

Program jednání navrhuje předseda školské rady. Vychází přitom z povinností uložených 

školské radě školským zákonem, z podnětů a návrhů ze zákona oprávněných osob, z podnětů 

a návrhů členů školské rady, příp. ředitele či zřizovatele školy. 

 

Článek IV. 

Schůze školské rady svolává předseda školské rady, popř. místopředseda školské rady, obvykle 

7 dní před jeho konáním. Podklady pro jednání zajišťují členové školské rady a ředitel školy 

v rozsahu, který jim vymezuje zákon. 

 

Článek V. 

Školská rada jedná podle programu, který si schválila. V úvodu jednání projednává školská 

rada kontrolu plnění úkolů a informace jednotlivých členů školské rady, popř. ředitele školy, 

pokud je k jednání přizván. V dalším průběhu se projednávají nové návrhy a připomínky 

jednotlivých členů školské rady. 

 

Článek VI. 

Školská rada se usnáší nadpoloviční většinou všech svých členů. Na žádost kteréhokoliv člena 

proběhne hlasování tajnou formou. 

 

 

 



2 

Jednací řád 

 

Článek VII. 

Zápis ze zasedání školské rady spolu s přijatými usneseními vyhotovuje písemně pověřený člen 

školské rady a podepisuje další člen školské rady. Zápis ze zasedání školské se zveřejní 

v příslušné sekci na webové stránce školy. 

 

Článek VIII. 

Změny, doplňky nebo vydání nového jednacího řádu mohou být pouze písemné a podléhají 

schválení školskou radou. 

 

Tento jednací řád nabývá účinnosti 18. 12. 2024 

 

V Brně dne 18. 12. 2024 

_________________________ 

  Podpis předsedy školské rady 

 


